y **G**lade retro sathanas. **E**cce q̄ hic reprehensus fuit.
Similē **J**ob. xviij. b. **C**alicē quē dedit mībi pater: non vis
vt bibam illum: **W**ic videtur facere dñs contra doctrinā sua
quā dedit **M**att. xviij. b. **S**i peccauerit i te frater tu⁹ r̄c. **E**t
s. v. d. i. **G**lo. q̄ incipit. **M**oralis q̄ christ⁹ tres mortuos susci-
tauit: dī: **P**ublica noxa publico eget remedio: levia autē et se-
creta possūt deleri p̄nia leui et secreta. **E**t ita dñs q̄ eū arguit
corā discipulis de occulto p̄ctō videt contra se facere. **S**ed b̄
dñs fecit sicut paterfamilias: qui filium suū vult coram om-
nibus alijs filijs corripere vt alij castigentur: quia multa lo-
quebatur et non intelligens: ideo reprehensus est. **N**on enim
obseruab̄ illud

Euangelij secundum Marcum

E obseruabat illud Eccl. v. d. Si enim tibi intellexeris responde primo ite. a **N**on sapientia dei sicut: cuius voluntas est vita corporalem exponere pro spirituali. b **S**ed quae sunt homini: quorum sapientia seruare vita corporalem. c **E**t conuocata turba tecum. Postquam de passione sua discipulos docuit omnes ad sui imitationes inuitat: dicens generaliter quid faciendum temore pacis: quia caro refrenanda: quod tempore mortis per fidem exponenda est. d **S**i quis vult. Quidam recedunt: quidam ante vadunt: quidam post eum. Recedunt qui via opposita currunt ad inferos. i. per delitias: diuinitas et honores. **V**tere. q. f. Terterunt ad me tergum. Antecedunt qui propter voluntati et sensui proprio innituntur. s. eodem: Vnde retro me sathana: non sapientia dei sunt sed quae hominum. Proverb. iii. a. Ne imitaris prudentiam tuam. Cum eo vadunt: qui de salute sua et aliorum solliciti sunt. **M**ichæl. vi. c. Indicabo tibi oportet quod sit bonum et quod debet regnare a te: ut quod facere iudicium et diligere misericordiam et sollicite ambulare cum deo tuo. Sequuntur Iesum vere obedientes. Matth. xxvii. f. Simon petrus sequebatur eum a longe. **S**i quis. Mota quidam angariatur sequi christum: quidam conducuntur: quidam voluntarie sequuntur. Angariantur qui timore fuisse. Matth. xxvii. d. Exentes inuenierunt hominem cyrenensem venientem de villa: hunc angariaverunt ut tolleret crucem eius. Et tulit: sed non fuit crucifixus in ea: quia tales per suam crucem non retardantur a malis suis. j. Pet. iii. d. Nemo vestrum patiar quasi fur aut homicida. Conducunt hypocritas: qui minimo laudis humanae vel comedendi temporalis penitentia crucem portant: qui significant per latronem crucifixum a sinistris: qui in cruce dominum blasphemavit: **L**uc. xxiij. e. quia vita hypocritarum est blasphemia. Voluntarie sequuntur: qui cum gaudio propter deum penitentia agunt: De quibus **J**udic. v. a. Qui sponte obtulisti animas vestras: benedicite domino. e. **D**e: non mea: ut ambitiosi. f. **S**equi: non procedere: ut superbi. Sequi: eadem via. Ps. In via eius. g. **D**eneget. Adam cecidit per peccatum a libertate: quia a sui potestate effectus est seruum peccati. Joh. vii. d. Qui facit peccatum tecum. Item a felicitate recedendo a deo: ad cuius similitudinem factus erat: Sed homo cum in honore esset non intellexit tecum. Ita a dignitate: quia si stetisset: mox comes angelorum futurus erat. Ideo dominus hic triplices casum reparari docet. Libertatem docet posse recuperari per spontaneam sui et suorum abnegationem: ibi: Deneget semetipsum. Felicitatem per voluntariam carnis afflictionem: ibi: Tollat crucem suam. Dignitatem propter rectam intentionem: ibi: Et sequitur me. **V**nde Beda. **M**isi quis a semetipsu deficiat: ad deum qui supra ipsum est non appropinquat: et non valet apprehendere quod ultra ipsum est si nescierit mactare quod est. **J**udic. v. b. Qui ascenditis supernitentes asinos et sedetis supra iudicio et ambulatis in via locutionis. h. **S**emetipsum: id est se suos et sua. De primo Esa. Iviij. d. Si glorificaueris eum dum non facis vias tuas et non inuenis voluntas tua ut loquaris hominem. De secundo **H**ec. xxxij. a. Qui dixit patri suo et matri sue nescio vos: et fratribus suis: ignoror illos tecum. De tertio **M**atth. xix. c. Si vis perficere eum vade et vede oiam habebes tecum. i. **E**t tollat super se non trahat per se. Matth. xi. d. Tollite iugum meum super vos. k. **C**rucem suam non alienam. Matth. xxiij. a. Super cathedram moysi tecum. Mortificationis. in pace.

Crossus compassionis.
Passionis.

In persecutione.

Quid enim proderit hoī si lucrest mundum totū tecum? Proverb. xi. a. Non proderunt divites in die ultionis: iniuria aucter liberabit a morte. **M**irum est quod homo dat animam suam pro rebus: cum econtra facere debeat. Proverb. xii. b. Redemptio anime viri divites propriæ. Eccl. x. b. Nullus est iniquius quam amare pecuniam: hic enim et animam suam regale habet. m.

Aut quid dabit ardens? **h**abitu communione. Job. ii. b. Pelle: et cuncta quae habet homo dabit pro anima sua. Eccl. xvij. c. Omnis ponderatio non est digna continentis anime. A

Domo anima sua. Matth. xvi. saluata. Ps. Quid tu? Ps. iii. retribuam domino tecum. Ut saluanda. Roma. viij. d. Non sunt digni passiones tecum. Ut dannata: nihil: quod si

pro ea daretur totus mundus non liberaretur. **Q**ui enim me confessus fuerit: corde et opere. Matth. v. c. Qui fecerit et docuerit: hic magnus vocabitur in regno celorum. p. **E**t verba mea in generatione ista adultera tecum. Deut. xxij. a. Generatio prava atque peruersa. q. **E**t filii hominis confitebitur eum. i. Cor. ix. c. Si euangelicus: uero non est mihi gloria: necessitas enim mihi incumbit. Sed si filii hoīs proficiunt in gloria dei patris: gloria est: et ita est. Sed dicit: Non est mihi gloria. i. facio quod debeo: sed non super ergo: quod sapientibus et insipientibus debitor sum: ut Roma. i. b. sed quod ipsa non capiebat supererogatio erat. **V**nde sequitur ibidem: Si volens habeo. **R**ecipiens ibidem: id est in statu sine omni miseria. Phil. ii. b. Christus in gloria est dei patris tecum. **E**t dicebat illis. Predixerat. Expositio. L. IX. de passione et resurrectione sua: **H**ic agit de iudicio glorie suæ in se: et expositione eius in nobis per merita. Et dividit hoc capitulum in tres partes. In prima agit de onis de glorie suæ. In secunda de ieiuniis et orationis efficacia: ibi: Et respondet unus tecum. Tertio de humilitate discreta et pacifica. Dicit g. s. **E**t dicebat illis. q. d. nec durum videat vobis patrem: Quia non sunt condigne passiones tecum. Roma. viij. d. **A**men dico vobis. Consolatoria. pmissio. Moraliter etiam in istis tribulationibus dat deus arras gaudium. **V**nde Ps. In custodiendis illis retrahit multa. s. i. gustando eterna. **I**te Ps. Secundum multitudinem Ps. iii. dolor meorum in corde meo: consolations tuæ lenificauerunt animam meam. i. Cor. i. a. Sic abundat passio christi in nobis: ita et per christum abundat consolationis nostra. v. **Q**uia sunt quidam de his statibus discipulis. x. **Q**ui non gustabunt mortales. **M**ors quidem temporalis quidam modicum gustus est respectu eternæ. Eccl. xl. a. **O**mnia quae amara est memoria tua. y. **D**onec videant regnum dei tecum.

Vita eterna.
Regnum dei. Claritas christi.
Ecclesia presentis.

z. **E**t post dies sex tecum. Ab illo quo dixerat: Sunt quidam de his statibus. Chrysostomus. Quare expectat post sex dies: Ut vehementer desiderare ostensionem: que licet corporis tamen participationem habebat. Primus cognitio sui: tunc creatur chaos consilientia. Secundus attritio cordis: tunc fit firmamentum: et diuinus aqua ab aqua. Tertius est sideratio statum: tunc congregantur in unum locum et vocantur maria. Quartus professio: tunc sunt et pisces. Sextus preplatio: tunc fit homo: et in hoc tria significant. **D**ominus vero in septimo requiescerat. Et post dies sex. Richardus de sancto victore. Sex dies sunt sex generationes platonum: in quorum septimo videt dominus transfiguratus. Primus est in imaginatione eius.

Sin imaginatione fīm īmagīnē: quādō. s. vīsiblū īmagō consi-
derat cum admiratione et creatoris veneratiōe. Secūdus est
in imaginatione fīm rationē: quādō. s. mens īmaginatiōe sen-
sus rationē querit et cum imaginatione inuenit. Tertiū est ī
ratione fīm īmaginatiōe: quādō. s. mens per rerum vīsiblū
similitudinē ī rerū

att. 17. a. Luc. 9. d.

nem subleuat. Quar-
tus est ī ratione fīm
rationem: quādō. s.
mens ī vīsiblū per
experiētā vocē alia
et alia īvīsiblū col-
ligit quē per experiē-

tiam non nouit. Quintus est supra rationem: non tñ p̄ter ra-
tionē: qđ anim⁹ p̄ mētis subleuationē ita subleuat: qđ metas
capacitatis transcēdit: et qđ p̄ intelligētē aciē ratio ei sua at-
testatione alludit. Sextus est supra rationem et p̄ter ratio-
nem seu etiā contra rationē: in hoc animus veraciter exultat
atqđ tripudiat: quando illa sublimis ex diuini munēris irra-
diatione agnoscit: quib⁹ omnis humana ratio reclamat. Ta-
lla sunt omīa quē de personarum trinitate credere iubemur.
In hoc genere transfigurat̄ Iesu ī monte: sed cum attestatio-
ne moysi et heli⁹: id est scripturaz: sine qb⁹ suspecta esset hīmōi
revelatio. Hic ad tonitruū diuīne vocis auditōr cadit: id est
humana ratio deficit. Et per casum trium discipulorū sensus
memori⁹ rationis defec⁹ ostendit. Ibi morit̄ rachel ī parti-
benjamin: Gen. xxxv. c. Rachel visio: id est ratio vīdēs: Be-
namin/filius dexter⁹. Septim⁹ gradus contēplationis: cum
filius ad dexteram patris vīdetur: domino loquente/nubes
lucida obumbrat: sed nubes p̄ p̄t mētis reuerberationē: luci-
da propter intelligētē illustrationem. Et post dies sex.
Glo. Post cōmītationē cruci/ gloria resurrectiōis ostendit.
Unde sequitur: Et post dies tc̄. vt non timerēt oprobria
crucis: qui oculis suis vīsuri erant gloriam resurrectiōis futu-
re. a Assumpsit Iesu petri tc̄. Per qđ significat qđ
nullus intrabit in regnū celorum/nisi qui fuerit de ordine ali-
cuius istorum. Per iohannē/ virgines significant: per daniel
similiter. Per petrū coniugati: similiter per iob. Per iacobū
rectores ecclesi⁹: similiter per noe. De istis trib⁹ Ezech. xliiij.
e. Si fuerint isti tres viri in medio eius: noe/daniel/et iob: ip-
si liberabunt animas suas. Alij non intrabunt in monte excel-
sum. s. i gloriā dei/nisi qui fuerint de istis. b Et iacobū.
Glo. super epistolam ad Gal. j. d. Altum apostoloz tc̄. Ibi:
Nūc videndū vt dicis: vide velle qđ iste fuerit episcop⁹ hie-
rosolymitan⁹. Sed dic qđ Glo. solum p̄pter nominis cōueni-
tiam hoc dicunt: qđ allegoria largas habet habenas. Et iohannem. Hiero⁹.
In tribus vocatis apostolis ostendit
privilegium dignitatis eorū. Ber. Tres secum dicit dñs:
vt tribus idoneis mundus credat: Deut. xix. d. Et p̄ter fidē
trinitatis. d Et dicit illos ī monte tc̄. Similē du-
xit dñs ezechielem ī montem excelsum nimis: vt Ezech. xl.
a. quia dñs bonos p̄dicatorēs ducit ad excellētiam vītē et ad
excellentiam scientiē. Ahoraliter/ enim per montē vītē emi-
nentia significat: p̄ hoc qđ dicit/excellētum: eminentia scientiē.
Hec duo debet habere p̄dicator et p̄lat⁹. Esa. xl. b. Sup̄ mō-
tē excelsū ascende tu qđ euangēliā sīon. Hī sūt p̄lati dñi.
Et similiter diabolus facit suos malos ignaros: vt nabucar-
dan principem cocozum: id est luxuriosum et gulosum: qui ig-
norantes sunt: quia fornicatio et vīnū auferūt cor: vt dī Osee
liij. c. Sic et nabuchodonosor qđ diabolū significat/ holofernē:
qui interpretatur infirmans vītulum: vt patet Judith. q̄. a.
Sic prelati mali sunt qui omnia deuorant: He quib⁹ Amos
vi. b. Qui comedit⁹ agnū de grege et vītulos de medio ar-
menti. e Et transfigurat̄ ē tc̄. Voleunt dicere quidaz
qđ dñs om̄s dotes ab initio accepte: In nativitate subtilita-
tem: quia exiuit clauso vtero. Unde Matth. j. d. Ecce virgo
concipiet in vtero et pariet filium tc̄. Agilitatē: quando am-
bulauit supra mare: vt Matth. xliiij. c. Claritatē in transfigu-
ratione: vt hic: et. s. Matth. xvij. a. Luc. ix. d. Impassibilis

litatem ī cena. Dixerunt enim quidam qđ ch̄ristus naturalē
ter fuit impassibilis et immortalis et splendens: qđ hic ostendit
vitios factum est. Alij dicunt qđ splendor iste fuit in aere
circumfuso. Alij qđ in corpore suo mortali facta. Unde Hiero-
ro in originali. Transfiguratus saluator non substantia verē

carnis amisit: nec ae-
reum corpus assū-
psit: sed gloria crea-
turę suę verē resurre-
ctionis ostendit. f
k facere. Et apparuit ill⁹ helias
cū moysi et erat loquentes cū

facta sunt splendentia et can-
dida nimis velut nix: qđia ful-
lo sup terrā nō pōt candida
facere. Et vestimenta ei⁹
facta sunt tc̄. Ve-
stimenta dñi splen-
denta/sūt om̄es ele-
cti glorificati: quibus in futuro quasi vestimento pulcherrimo
vestief. Job. xl. a. In sublimē erigere et esto gloriosus et spe-
ciosus induere vestib⁹. e Et transfigurat̄. Beda. in Glo.
Mō verā substātiā carnis amisi: s. gloria futurę suę v̄l nostrę
resurrectiōis ostēdit: et talis p̄ iudiciū cūctis apparebit ele-
ctis. In iudicio in forma serui bonis et malis: vt imp̄i quem
spreuere iudei quē negauere milites quem crucifixere/pilar⁹
et herodes quem iudicauere quēāt iudicem agnoscere. Con-
tra. Matth. xliiij. c. Ira erit et adēt filii hoīs/ secūd⁹ nō in
humilitate vt prim⁹ sed in gloria dei manifestabitur. Item
Apoc. j. b. Videbunt in quem pupugerunt. Glo. Cum vi-
debunt iudei christum regnante ī sua et patris claritate/do-
lebūt. Item Aug⁹ de trinitate. xliiij. Ergo mali videbunt lu-
dicem in claritate in qua iudicabit: non ī humilitate in qua iu-
dicatus est. Item Aug⁹ super iohannem. Cum forma serui
clarificata iudicantem viderint boni et mali: tolletur impius
vt non videat dei claritatem. Itē Job. vi. c. Generunt v̄sq
ad me. Glo. In iudicio mali ad bonos p̄ueniūt: qđ eorū glo-
riā videbūt vt grauius voleat vīdētes qđ p̄diderūt. Ergo et
gloriā christi. Sol. In iudicio nō apparebit ī forma serui. i. vt
seru⁹. q. s. vt male tractetur. g Qualia fullo. Job. xv. b.
Homo vt immaculatus sit et vt iustus appareat natus de mu-
liere. Fullo: de⁹ / p̄dicator/ persecutor/ q̄libet iust⁹. b. s. nō
potest tc̄. id est nō decet eum. h Et apparuit illis he-
lias cū moysi tc̄. Tres loquunt̄: moysi/ helias/ ieius:
id est lex/ prophetia/ euangelium. Et tres audiūt: petrus/ ia-
cobus/ iohannes: id est fides/ spes/ charitas. k Helias

Ahoraliter: Per helia qui vir pilosus erat et cōna pellicea
accinctus renibus. lliiij. Regi. j. b. penitētēs significant. Per
moysen autem qui de aqua sumptus ē: vt Exo. q. a. baptiça-
ti significavit: et vtriq̄ saluabant. De penitentibus/ Ezech.
xviij. c. Si impli⁹ egerit penitentiam de omnibus peccatis
que operatus est: et custodierit mandata mea: omniū iniquita-
tum eius non recordabor. De baptiçatis. j. vli. d. Qui credi s. 8. d.
derit et baptiçat̄ fuerit tc̄. Lbry. Quia dixerat: Si qđ vult
me sequi tollat crucem suam: moysen et heliam qui pro ple-
be se tradiderat ī medium ducit. Etenim ad tyrānos vterq̄
liberam presentiam habuit: et pro ingratis hominib⁹: et vterq̄
Idora et vterq̄ renunciās possessionibus. Itē quia turbē di-
cebant: ali⁹ heliam: ali⁹ iohannem baptistam: Matth. xvij. b.
Item vt appareat seruoū et domini differentia. Item quia
dicebant ipsum trāsgressorē legis: qđi inimicū moysi: ideo in-
ducitur quasi amicus. Helias etiā celator fuit glorię. Si ergo
nō esset equalis deo: nō obediſſet sicut helias. Itē vt discant
qua mortis et vītē habet potestatē: ideo moysen mortuum
et heliam viuum inducit. Item vt mitigaret gloria cruci scan-
dalum in apostolis. Item quia volebat apostolos fieri man-
suetos īmōysen et celantes īm heliam. Item quia vterq̄
orabat p̄ peccatorib⁹. Moyses: Numeri. xviij. a. Helias. lliiij.
Reg. xviiij. a. Item qđ moyses et helias significat omnes qui
regnaturi sunt. Moyses mortuus significat illos qui mortui
reperientur: Helias viiūs/ illos qui viūi inuenient. Item qđ
significat duas generationes. Moyses aquaticus primam
que est ī baptismō: Helias secundam que erit ī futuro: quā-
do omnes electi fulgebunt sicut sol: Matth. xliiij. f. Item in h
docuit prelatos quales socios habere debeant: sicut moyses
q. 2. g et helias tc̄.

Evangeliū scđm Marcum

Get hēlias. a Et r̄ndēs petr⁹ / stupefactus tanta claritate effulgit petr⁹ loco statu edificio. b **Ait. Chrys.** Laue ne req̄ ras q̄ indiscretus / sed q̄ ardens erat petrus qui audierat eū moriturū in iherusalem dixit: c Bonū est nos h̄ esse. Non enim audebat dicer. manifeste: Propitius esto tibi dñs.

Bonum. Her.

Felix hora sed breuis mora. Numeri xxxij. b. Ruben et gad volunt remanere circa iordanem: s moyses respōdet eis: Nunq̄ fratres vī sūt ad pugnā t vos sedebitis in oīo contē platiōis: d Et faciam tria tabernacula. Tria tabernacula faciebat arri⁹ / tres grad⁹ ponēs in trinitate. Unde prius in ecclesia dicere tur: gloria patrū glo ria filio / gloria spiritu sancto. Tabernacula. Hiero⁹. Qui deo vult facere tabernaculum / p̄p̄aret ei penetralia cordis sui. Tria tabernacula s̄t tres aīe vīres. Aug⁹. Quid dicit stulte petre: mūd⁹ perit tū tu secrētū q̄ris: vīdes tenebras mūdi tū lumē abscondis. Matth. v.b. Memo ascendit lucernā.

B Matth. 17.b.

e Et hēlie vnu. Ecce largitas petri: Unam solā guttam vīni accepērat et tres tabernas volebat facere. Cant. ii.a. Introduxit me rex in cellam vīnariam t ordinavit in me charitatē. f Non enim sciebat vī. Matth. xx.c. Mescitis quid petatis. g Erant enim timore exterriti. Mar. iii.d. nullus perterritus fuit quando vox audita ē: Et Joh. xii.e. quando tonitruum factum ēē dicebant. Chrys. Altitudine montis et solitudo et silentium et transfiguratio horrore plena erant. h Et venit. Interlin. Patriis pro filio respondentis. i Clor: q̄d significat / quia nunc vidēmus per speculum in euīgmate: tunc autem facile ad faciem. j. Cors. xiiij.d. Et tunc possim⁹ vere dicere: Sicut audiūm⁹ sic vidi mus in ciuitate dñi virtutum in ciuitate dei nostri. k De nube. Nubes lucida ē gratia: q̄ mēte illuminat t refrigerat. Luc. i.d. Vīr⁹ altissimi obſtrabit tibi. Hec nubes obſtruat: dū de loqu⁹ intus in corde per inspirationē: vel exterius in corpore per flagellationē: vel in aure per p̄dicationē. De prima dicitur Job. iiiij.c. Porro ad me factum est verbū absconditum. De secunda. ii. Cor. iiiij.c. Mors operat in nobis vī. Et licet is qui deforis ē vī. De tertia. Cant. ii.d. Sonet vox tua ī aurib⁹ meis vī. l Menūmē ampli⁹ viderūt nisi iesu tīn secū: qz ipse sol⁹ ē de q̄ lex t p̄phē vīc ad lobānē: et qz ipse ē sufficientia om̄. i. Cor. xv.d. Est deus oīa in omnib⁹. Et ne vox patris ad alterum illorū facta putaretur. m Et descendantib⁹ illis. P̄s. Ascendunt montes t descedunt campi. Ascendunt ad contemplationē: t postea descendunt ad p̄dicationē. n Precepit illis ne cui q̄ vidēset narrare: Ne mole p̄dicationis altissime grauarent: ne incredibile p̄p̄ rei magnitudine videretur: ne apud rudes post tantā glīaz crux sequens scandalū generaret: vt exemplū humilitatis non querendi p̄p̄lam gloriā dareret: vt tempus p̄dicationis querere doceret: vt arcana celanda iudicibus demonstraret: vt non cito quēc̄ laudandū esse ostenderet: et qz discipuli nōdū transfigurati/transfiguratiōis rationē p̄dicare non debebant. i. Cor. xv.f. Qualis cœlestis: tales t cœlestes. Est autem multiplex transfiguratio qua debent transfigurari discipuli dñi anteq̄ sint apti p̄dicare dñi transfigurationē. Prima est in baptismo: vt de filijs īr̄ transfigurarentur in filiis.

Multiplex transfiguratio

os gratis. Sap. xvij.d. Qīa transfigurata dīm nutrīci grātī tuę deseruitebāt. Secunda est in cōfessione: vt de filiis diabolis fiant filii dei. Phil. iii.c. Configurati morti eius: si quo modo occurramus ad resurrectionem que est ex mortuis. Tertia est in p̄fectu doctrīne: vt de idiotis fiat doctores. Dat.

iiij.d. Venite post me/faciam vos fieri p̄fatores hominū. Quarta est in cōmēptu terrenoꝝ: vbi deponitur onus ad bene currēdum. Dat. xix.d. Ecce nos reliquimus omnia t securi sum⁹ te. Et tūc primo sūt apti ad p̄dicandum transfigurationē dñi: quasi sat ipassibiles. Ad. Moraliter. o Har. rarent. Est temp⁹ loquendi t tempus tacendi: Eccl. iii.b. Unde Daniel. xij.d. Clausi sūt sermones t signati vīc ad tempus p̄finitum. Tu daniel claudē sermōnes: signa liby vī. Ibidem.b.

Moralis instruit nos ne denudemus arcana. De talibus Eccl. xxvij.c. Qui denudat arcana amici: fidem pdit: t nō inueniet amicū ad animū suū. Et. j. Denudare amici mysteria despicio ē aīe infelicitis. p **Vīsi cū fili⁹ hoīs a mortuis resurrexerit:** Tunc est īpūs narrandi. Eccl. viij.a. Omnis negočio tempus est t oportunitas. Eccl. xi.a. Non laudes quēc̄ in specie sua neq̄ spernas pauperē in vīsu suo.

q **Et verbū continuūt vī. nemini dicētes.** r **Conquentes qd ester hoc. s. Quid g dicit pharisei t scribē legiſdoctores.** t **Quia heliam oportet venire. Blo.** Tradunt scribē et pharisei ī Malachiam. viii. q helias ventat ante aduentū christi salvatoris: et reducat corda patrum ad filios t filiorū ad patres: t restituat oīa in antiquū statum. Estimabant ergo discipuli hanc aduentus gloriam esse quā viderunt in monte. De hoc dicit Aug⁹. xx. de cl. 2a.39.

vite dei. Sic cor patrū pueret ad filios: cū intelligētia patrū pduceat ad intelligentiā filiōꝝ: t cor filiorū ad patres eorum dum ī id quod senserunt illi consentiant et illi. Malach. viij.b. Ecce ego misericordia vīb⁹ heliam prophetam anteōꝝ vīnat dies dñi magnus t horribilis. Semp occidit paruulos inuidia t magnos percutiunt fulgura

Pauperes: Termis pauperū inuidia.

Paruulos Pūsillanimes.

Homiles spiritu: quibus inuidet malū.

Hēreticos

Divites

Dagnos. Superbos

Verēticos

P̄fatos

Ignis inuidie

Fulgura. Terribilis iudicis sententia

Altitudo sacre scripture

Fest⁹ t arrogātia hēreticop.

v **Hēlias cū** venerit. Eccl. xlvij.b. Qui rapit t turbē ignis ī curru eīp̄ igneꝝ: q̄ inscript⁹ ē ī ludicrū lenītē frācūndiā dñi t cōlūare cor p̄p̄is ad filiū t restituere tribus iacob. x **Et quō scrip**tiū est ī filiū. i. de filio. Del. In filiū. i. ī filiū. y **Sic** scriptū est de eo. Chrys. A passiōe iobānis regnauit vīc ad passionem suā: exemplo mitigans eos. z **Et veniens:** de monte. a **Ad discipulos suos:** qui non interfuerūt transfigurationi. bō enī omnes secum duxit dñs: Exēpli q̄ vī oīb⁹ revelāda

Inō oīb^o reuelanda sūt secreta. Eccl. vi. a. Multī pacifici sīnt tibi: et p̄filiari tibi sit vñ ex mille. b. Cū illis: cū d̄sciplis: quos malos reputabant: quia lunatici nō poterāt sanare. a.

Conc̄rētes. i. d̄spurātes. Glo. Quid cōquiererēt euāgelistā nō dicit: sed potest intelligi de hoc questionē motā fuisse / q̄re d̄scipli dēmoniacū

qui i medio erat nō possēt liberare: Hoc enī ex sequētib^o p̄t cōnci. c.

Luc. 17. c. Et exp̄auerunt: quasi seruitumore non charita te. e. Magister attuli tē: q̄si per se non poterat venire vel ire. f. Habe tem sp̄m mutū: vnde nō p̄t clama re: et significat p̄ctō rem: q̄ murā ē a laude dei. Eccl. xv. c.

Mō est speciosa laus i ore p̄ctōris. Et dīc Matth. xvii. c. q̄

erat lunatici. i. muta bills. Eccl. xxvij. b.

Stult^o vt luna mutat. Crescente luna/ crescit mare: Talem

q̄ idēcū app̄hēdit diabolus sp̄m suggestiōis et delectatiōis. Proverb. vii. c. App̄hensū de osculaſ iuuenē. g. Allidit illū: p̄ sensū et op̄. Esa. xiiij. c. Infātes eorū allidēt in ocul eorū. h. Et spumat p̄ p̄ctū lactātiā. Jude. i. d. Despumātes suas p̄fisiōes. i. Et stridet dētib^o p̄ ipatiētiā et irā. Acri. vii. g. Dissecabāt cordib^o suis et stridebāt dentib^o in eū. k.

Et arescit p̄ obstinationē et simulationē. Eccl. xxvij. a. O p̄spūto nequissima vnde creatā es cooptre aridam maliciā et dolositate illi^o. Hec ē mala ariditas. l. ab humore gratiē. Unū Mau. i. a. In crepans mare et excēs illud et oīa flumina ad desertū deducēt. Et et alia ariditas bona ab humore p̄ctū. Luc. xj. c. Ambulās p̄ loca iaq̄sa q̄rit requiēt et nō iuuenit. Ul p̄bec q̄ttuo et significant q̄ttuo: genera p̄ctō p̄ q̄b^o tol^o mūd^o imergit. Per allisionē ambitio. Jō em̄ diabol^o eleuat p̄ctōrē

p̄s. 101. vt graui^o ruat sic ipse. P̄s. A facie ire indignatiōis tug: q̄r ele uans allisti me. Job. xliij. d. Eleuati sūt ad modicū et non subsistēt et humiliabunt sicut oīa. Job. xxx. c. Eleuasti me et q̄s sup ventū ponēs elisti me. Per spumā significat luxuria. Hiero^o. Venī mero estuās cito despumat i libidinē. Osee. x. c. Trāsire fecit samaria regē suum quasi spumā sup faciem aque. Per stridorem iuindia. P̄s. Obseruabit p̄ctō: iustum et stridebit. Per arescētiā avaricia. Jobel. i. c. Omnia ligna agri aruerūt: qm̄ p̄fisiū est gaudiū a filiis boīm. h. Spumat. Et de hac spuma Sap. v. c. Transierūt tanq̄ spuma gracilis q̄ a p̄cella dispergit. i. Ut ejacerēt illū et non potuerūt. Cōtra. Luc. ix. a. Dedit illis p̄tātē sup oīa dēmontia. Sol. In eis q̄ digni erāt vel nō indigēti curari: infidelis tas aut̄ poterūt fuit impedimentū curādi. Unū subdit: Luc. ix. e. O generatio infidelis. Itē modicitas fī dei ap̄lorū. Unde Matth. xvij. c. Si habuerit fidē. Itē difficultas morbi. Unū hic subdit: Hoc gen^o demoniorū nō ejcerēt nisi p̄ oīonē et tēnuī. Itē culpa sanādi. Unū Glo. Puerū nō demonē: vt ostendat illū dēmoni traditū. p̄t p̄ctū suū vel parētū. Itē violēta diaboli vexatio. Unū sup Lucā. ix. c. Mō puer vim patiēt si diabol^o vim inferēt. m. Edē sūt cause icrepatiōis dīt. m.